
1/2

Většina Němců si návrat Merkelové nepřeje – průzkum
rt.com/news/567235-germans-oppose-merkel-return-chancellor

26. listopadu 2022 15:01

DomovSvětové zprávy

Více než 40 % dotázaných si myslí, že bývalá kancléřka byla lepší než

její nástupce Olaf Scholz

FOTOGRAFIE: Bývalá německá kancléřka Angela Merkelová © 

Global Look Press / www.imago-images.de

Většina Němců by byla proti potenciálnímu návratu bývalé kancléřky

Angely Merkelové, zjistil nový průzkum. Před necelým rokem

opustila svou pozici šéfky národní vlády.

Celkem 71 % respondentů by nechtělo vidět bývalou lídryni zpět ve

funkci, zatímco 23 % by uvítalo její návrat, podle údajů

shromážděných institutem Civey pro průzkum veřejného mínění

jménem Funke Media Group a hlášených několika německými médii.

v sobotu.

Nicméně 43 % Němců věří, že byla lepší kancléřkou než současný lídr

Olaf Scholz. Téměř tolik lidí – 41 % – zastává opačný názor.

Merkelová vedla čtyři po sobě jdoucí německé vlády po dobu 16 let a

chybělo jí jen pár dní k překonání rekordního kancléřského

funkčního období svého politického mentora Helmuta Kohla. Od

svého odchodu z úřadu čelila Merkelová kritice, že její energetická

politika učinila Německo silně závislým na ruském dovozu energie.

https://www.rt.com/news/567235-germans-oppose-merkel-return-chancellor/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/news/


2/2

ČTĚTE VÍCE: Merkelová vysvětluje, proč ji ruská ofenzíva na

Ukrajině nepřekvapila

Bývalá kancléřka svá rozhodnutí obhajovala tím, že nákup ruského

plynu je nejlepší cestou k zelené budoucnosti. Začátkem tohoto týdne

poskytla obsáhlý rozhovor německému týdeníku Der Spiegel a

uvedla, že konflikt mezi Moskvou a Kyjevem ji nepřekvapil, protože

„minské dohody byly do té doby nahlodány“. Řekla také, že doufala v

nový formát dialogu pro Rusko a EU, ale nedokázala tuto iniciativu

prosadit.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

Angela MerkelováNěmecko

 

 

https://www.rt.com/news/567189-merkel-ukraine-russia-conflict-surprise/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/angela-merkel-germany-politics/
https://www.rt.com/trends/germany-news-eu-economy/

